
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 2 회 일반회계 건설도시방재국 ~ 건설도시방재국

실국: 건설도시방재국 부서 : 도시계획과

정책: 도로건설확포장

단위: 자전거이용활성화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건설도시방재국 966,732,849 713,178,968 253,553,881

국 442,913,555 216,097,220 226,816,335

광 190,211,440 188,779,000 1,432,440

특 26,029,586 2,300,000 23,729,586

도 307,578,268 306,002,748 1,575,520

도시계획과 86,081,792 77,149,300 8,932,492

국 23,096,052 18,510,000 4,586,052

광 20,425,440 18,993,000 1,432,440

특 2,000,000 400,000 1,600,000

도 40,560,300 39,246,300 1,314,000

도로건설확포장 16,807,000 11,367,000 5,440,000

국 12,731,000 9,200,000 3,531,000

특 1,000,000 400,000 600,000

도 3,076,000 1,767,000 1,309,000

자전거이용활성화 12,663,000 7,223,000 5,440,000

국 8,587,000 5,056,000 3,531,000

특 1,000,000 400,000 600,000

도 3,076,000 1,767,000 1,309,000

자전거인프라구축 11,163,000 6,573,000 4,590,000

국 8,587,000 5,056,000 3,531,000

도 2,576,000 1,517,000 1,059,000

403 자치단체등자본이전 11,163,000 6,573,000 4,590,000

국 8,587,000 5,056,000 3,531,000

도 2,576,000 1,517,000 1,059,000

01 자치단체자본보조 11,163,000 6,573,000 4,590,000

□자전거네트워크구축사업

11,163,000 6,573,000 4,590,000경정 11,163,000,000원

국 8,587,000 5,056,000 3,531,000

도 2,576,000 1,517,000 1,059,000

자전거거점도시육성 1,500,000 650,000 850,000

특 1,000,000 400,000 600,000

도 500,000 250,000 250,000

403 자치단체등자본이전 1,500,000 650,000 850,000

특 1,000,000 400,000 600,000

도 500,000 250,000 250,000

01 자치단체자본보조 1,500,000 650,000 850,000

□자전거거점도시육성 1,500,000 650,000 850,000경정 1,500,000,000원

특 1,000,000 400,000 600,000

도 500,000 250,000 250,000

도시환경조성 49,303,610 46,871,170 2,432,440

국 10,310,000 9,310,000 1,000,000

광 3,207,440 1,775,000 1,432,440

도 35,786,170 35,786,170 0

건설도시환경조성 35,976,770 34,976,770 1,000,000

국 1,200,000 200,000 1,000,000

도 34,776,770 34,776,770 0

U-시범도시구축사업 1,000,000 0 1,000,000
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실국: 건설도시방재국 부서 : 도시계획과

정책: 도시환경조성

단위: 건설도시환경조성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 1,000,000 0 1,000,000

403 자치단체등자본이전 1,000,000 0 1,000,000

국 1,000,000 0 1,000,000

01 자치단체자본보조 1,000,000 0 1,000,000

□ U-시범도시구축사업 1,000,000 0 1,000,000

국 1,000,000 0 1,000,000

토지의효율적관리 13,326,840 11,894,400 1,432,440

국 9,110,000 9,110,000 0

광 3,207,440 1,775,000 1,432,440

도 1,009,400 1,009,400 0

개발제한구역주민지원사업 3,151,440 1,719,000 1,432,440

광 3,151,440 1,719,000 1,432,440

403 자치단체등자본이전 3,151,440 1,719,000 1,432,440

광 3,151,440 1,719,000 1,432,440

01 자치단체자본보조 3,151,440 1,719,000 1,432,440

□개발제한구역주민지원사업

3,151,440 1,719,000 1,432,440경정 3,151,440,000원

광 3,151,440 1,719,000 1,432,440

첨단산업단지조성 19,838,452 18,778,400 1,060,052

국 55,052 0 55,052

광 17,218,000 17,218,000 0

특 1,000,000 0 1,000,000

도 1,565,400 1,560,400 5,000

산업단지건설지원 19,838,452 18,778,400 1,060,052

국 55,052 0 55,052

광 17,218,000 17,218,000 0

특 1,000,000 0 1,000,000

도 1,565,400 1,560,400 5,000

산업단지건설추진경비 28,000 23,000 5,000

202 여비 23,000 18,000 5,000

01 국내여비 23,000 18,000 5,000

□산업단지조성업무추진여비

23,000 18,000 5,000경정 23,000,000원

농공단지진입로개설 1,000,000 0 1,000,000

특 1,000,000 0 1,000,000

403 자치단체등자본이전 1,000,000 0 1,000,000

특 1,000,000 0 1,000,000

01 자치단체자본보조 1,000,000 0 1,000,000

□영주반구농공단지진입로개설 1,000,000 0 1,000,000

특 1,000,000 0 1,000,000

태풍산바피해복구 55,052 0 55,052

국 55,052 0 55,052

403 자치단체등자본이전 55,052 0 55,052

국 55,052 0 55,052
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실국: 건설도시방재국 부서 : 도시계획과

정책: 첨단산업단지조성

단위: 산업단지건설지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자치단체자본보조 55,052 0 55,052

□태풍산바피해복구 55,052 0 55,052

국 55,052 0 55,052
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 건설도시방재국 부서 : 도로철도과

정책: 지방도건설확포장

단위: 지방도확충 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도로철도과 234,311,097 219,278,686 15,032,411

국 11,571,542 0 11,571,542

광 94,460,000 94,460,000 0

특 4,416,178 1,000,000 3,416,178

도 123,863,377 123,818,686 44,691

지방도건설확포장 202,154,977 202,110,286 44,691

광 94,460,000 94,460,000 0

특 1,000,000 1,000,000 0

도 106,694,977 106,650,286 44,691

지방도확충 150,520,977 150,476,286 44,691

광 77,031,000 77,031,000 0

특 1,000,000 1,000,000 0

도 72,489,977 72,445,286 44,691

동명 부계간 국지도건설 18,501,000 19,500,000 △999,000

광 18,497,000 19,000,000 △503,000

도 4,000 500,000 △496,000

401 시설비및부대비 18,501,000 19,500,000 △999,000

광 18,497,000 19,000,000 △503,000

도 4,000 500,000 △496,000

01 시설비 17,824,000 18,823,000 △999,000

□동명부계간국지도건설

17,824,000 18,823,000 △999,000경정 17,824,000,000원

광 17,824,000 18,327,000 △503,000

도 0 496,000 △496,000

청도 경산간국지도건설 5,400,000 7,400,000 △2,000,000

광 5,400,000 7,400,000 △2,000,000

401 시설비및부대비 5,400,000 7,400,000 △2,000,000

광 5,400,000 7,400,000 △2,000,000

01 시설비 5,000,000 7,000,000 △2,000,000

□청도경산간국지도건설 5,000,000 7,000,000 △2,000,000경정 5,000,000,000원

광 5,000,000 7,000,000 △2,000,000

화서 화북간국지도건설 13,617,000 13,114,000 503,000

광 13,617,000 13,114,000 503,000

401 시설비및부대비 13,617,000 13,114,000 503,000

광 13,617,000 13,114,000 503,000

01 시설비 12,993,000 12,490,000 503,000

□화서화북간국지도건설

12,993,000 12,490,000 503,000경정 12,993,000,000원

광 12,993,000 12,490,000 503,000

용암 선남간국지도건설 11,000,000 12,000,000 △1,000,000

광 11,000,000 12,000,000 △1,000,000

401 시설비및부대비 11,000,000 12,000,000 △1,000,000

광 11,000,000 12,000,000 △1,000,000

01 시설비 10,576,000 11,576,000 △1,000,000
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실국: 건설도시방재국 부서 : 도로철도과

정책: 지방도건설확포장

단위: 지방도확충 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□용암선남간국지도건설

10,576,000 11,576,000 △1,000,000경정 10,576,000,000원

광 10,576,000 11,576,000 △1,000,000

왜관 가산간국지도건설 29,813,000 23,517,000 6,296,000

광 14,517,000 9,017,000 5,500,000

도 15,296,000 14,500,000 796,000

401 시설비및부대비 29,813,000 23,517,000 6,296,000

광 14,517,000 9,017,000 5,500,000

도 15,296,000 14,500,000 796,000

01 시설비 29,559,000 23,263,000 6,296,000

□왜관가산간국지도건설

29,559,000 23,263,000 6,296,000경정 29,559,000,000원

광 14,293,000 8,793,000 5,500,000

도 15,266,000 14,470,000 796,000

울릉일주도로 건설 8,000,000 10,500,000 △2,500,000

광 6,500,000 9,000,000 △2,500,000

도 1,500,000 1,500,000 0

401 시설비및부대비 8,000,000 10,500,000 △2,500,000

광 6,500,000 9,000,000 △2,500,000

도 1,500,000 1,500,000 0

01 시설비 7,665,000 10,165,000 △2,500,000

□울릉일주도로국지도건설 7,665,000 10,165,000 △2,500,000경정 7,665,000,000

광 6,170,000 8,670,000 △2,500,000

도 1,495,000 1,495,000 0

조교 임고국지도건설 500,000 800,000 △300,000

광 500,000 500,000 0

도 0 300,000 △300,000

401 시설비및부대비 500,000 800,000 △300,000

광 500,000 500,000 0

도 0 300,000 △300,000

01 시설비 500,000 800,000 △300,000

□조교임고간국지도건설 500,000 800,000 △300,000경정 500,000,000원

광 500,000 500,000 0

도 0 300,000 △300,000

도로사용료징수교부 224,691 180,000 44,691

308 자치단체등이전 224,691 180,000 44,691

02 징수교부금 224,691 180,000 44,691

□도로사용료징수교부금 224,691 180,000 44,691경정 224,691,000원

도로시설관리 14,987,720 0 14,987,720

국 11,571,542 0 11,571,542

특 3,416,178 0 3,416,178

도로시설물정비 14,987,720 0 14,987,720

국 11,571,542 0 11,571,542

특 3,416,178 0 3,416,178

제16호태풍산바피해복구비 11,571,542 0 11,571,542
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실국: 건설도시방재국 부서 : 도로철도과

정책: 도로시설관리

단위: 도로시설물정비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 11,571,542 0 11,571,542

403 자치단체등자본이전 11,571,542 0 11,571,542

국 11,571,542 0 11,571,542

01 자치단체자본보조 11,571,542 0 11,571,542

□제16호태풍산바피해복구비 11,571,542 0 11,571,542

국 11,571,542 0 11,571,542

풍수해재해복구비지원 3,416,178 0 3,416,178

특 3,416,178 0 3,416,178

403 자치단체등자본이전 3,416,178 0 3,416,178

특 3,416,178 0 3,416,178

01 자치단체자본보조 3,416,178 0 3,416,178

□풍수해재해복구비지원 3,416,178 0 3,416,178

특 3,416,178 0 3,416,178
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 건설도시방재국 부서 : 건축디자인과

정책: 쾌적한주거환경조성및주민편의위주의지적행정구현

단위: 주거환경개선 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건축디자인과 47,095,347 42,803,139 4,292,208

국 4,987,871 570,000 4,417,871

광 21,582,000 21,582,000 0

특 900,000 900,000 0

도 19,625,476 19,751,139 △125,663

쾌적한주거환경조성및주민편의위주의지적행정구현 46,124,834 41,832,626 4,292,208

국 4,987,871 570,000 4,417,871

광 21,582,000 21,582,000 0

특 900,000 900,000 0

도 18,654,963 18,780,626 △125,663

주거환경개선 38,623,894 38,011,686 612,208

국 837,871 120,000 717,871

광 21,132,000 21,132,000 0

특 600,000 600,000 0

도 16,054,023 16,159,686 △105,663

농어촌주택개량 8,826,777 8,850,000 △23,223

201 일반운영비 15,577 33,800 △18,223

03 행사운영비 11,777 30,000 △18,223

□공동주택관리자업무연찬회

11,777 30,000 △18,223경정 11,776,200원

301 일반보상금 0 5,000 △5,000

10 행사실비보상금 0 5,000 △5,000

□공동주택관리자회의등참석급식비및실비보상(

전액감) 0 5,000 △5,000

주택건축지원사업 830,560 913,000 △82,440

403 자치단체등자본이전 477,560 560,000 △82,440

01 자치단체자본보조 477,560 560,000 △82,440

□농어촌저소득층주택개보수사업

277,560 360,000 △82,440경정 277,560,000원

구미불산누출사고피해복구(주택복구) 693,871 0 693,871

국 693,871 0 693,871

403 자치단체등자본이전 693,871 0 693,871

국 693,871 0 693,871

01 자치단체자본보조 693,871 0 693,871

□구미불산누출사고피해복구(도배,장판) 693,871 0 693,871

국 693,871 0 693,871

구미불산누출사고피해복구(주택피해) 24,000 0 24,000

국 24,000 0 24,000

403 자치단체등자본이전 24,000 0 24,000

국 24,000 0 24,000

01 자치단체자본보조 24,000 0 24,000

□구미불산누출사고피해복구(주택피해) 24,000 0 24,000

국 24,000 0 24,000
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실국: 건설도시방재국 부서 : 건축디자인과

정책: 쾌적한주거환경조성및주민편의위주의지적행정구현

단위: 품격있는공공디자인 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

품격있는공공디자인 5,585,700 1,885,700 3,700,000

국 4,150,000 450,000 3,700,000

광 450,000 450,000 0

도 985,700 985,700 0

골벌국향교에서서원까지사업 90,000 390,000 △300,000

국 0 300,000 △300,000

도 90,000 90,000 0

403 자치단체등자본이전 90,000 390,000 △300,000

국 0 300,000 △300,000

도 90,000 90,000 0

01 자치단체자본보조 90,000 390,000 △300,000

□골벌국향교에서서원까지사업

90,000 390,000 △300,000경정 90,000,000원

국 0 300,000 △300,000

도 90,000 90,000 0

국토환경디자인시범사업 4,000,000 0 4,000,000

국 4,000,000 0 4,000,000

403 자치단체등자본이전 4,000,000 0 4,000,000

국 4,000,000 0 4,000,000

01 자치단체자본보조 4,000,000 0 4,000,000

□국토환경디자인시범사업 4,000,000 0 4,000,000

국 4,000,000 0 4,000,000

몽골UB도시개발추진 228,000 248,000 △20,000

몽골UB교류협력 43,000 63,000 △20,000

307 민간이전 0 20,000 △20,000

02 민간경상보조 0 20,000 △20,000

□몽골UB도시개발국제세미나개최(전액감) 0 20,000 △20,000
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 건설도시방재국 부서 : 치수방재과

정책: 자연재해예방및복구능력강화

단위: 친환경적하천정비추진 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

치수방재과 487,768,112 264,363,687 223,404,425

국 399,953,883 196,010,670 203,943,213

특 18,713,408 0 18,713,408

도 69,100,821 68,353,017 747,804

자연재해예방및복구능력강화 472,101,795 248,697,370 223,404,425

국 399,953,883 196,010,670 203,943,213

특 18,713,408 0 18,713,408

도 53,434,504 52,686,700 747,804

친환경적하천정비추진 174,454,304 169,918,820 4,535,484

국 135,742,320 131,355,320 4,387,000

도 38,711,984 38,563,500 148,484

생태하천조성사업 28,919,000 27,719,000 1,200,000

국 24,099,000 23,099,000 1,000,000

도 4,820,000 4,620,000 200,000

403 자치단체등자본이전 28,919,000 27,719,000 1,200,000

국 24,099,000 23,099,000 1,000,000

도 4,820,000 4,620,000 200,000

01 자치단체자본보조 28,919,000 27,719,000 1,200,000

□생태하천조성사업 28,919,000 27,719,000 1,200,000경정 28,919,000,000원

국 24,099,000 23,099,000 1,000,000

도 4,820,000 4,620,000 200,000

하천정비업무 1,472,984 1,524,500 △51,516

401 시설비및부대비 1,448,484 1,500,000 △51,516

01 시설비 1,448,484 1,500,000 △51,516

□지방하천낙동강기본계획수립

1,448,484 1,500,000 △51,516경정 1,448,484,000원

국가하천유지보수사업 6,806,000 3,419,000 3,387,000

국 6,806,000 3,419,000 3,387,000

403 자치단체등자본이전 6,806,000 3,419,000 3,387,000

국 6,806,000 3,419,000 3,387,000

01 자치단체자본보조 6,806,000 3,419,000 3,387,000

□국가하천유지보수사업(4대강외-하천관리)

6,806,000 3,419,000 3,387,000경정 6,806,000,000원

국 6,806,000 3,419,000 3,387,000

재해예방시스템구축및사업추진 224,187,291 8,894,350 215,292,941

국 203,037,563 6,461,350 196,576,213

특 18,675,408 0 18,675,408

도 2,474,320 2,433,000 41,320

풍수해보험 운영 100,320 59,000 41,320

308 자치단체등이전 100,320 59,000 41,320

01 자치단체경상보조금 100,320 59,000 41,320

□풍수해보험사업 100,320 59,000 41,320경정 100,320,000원

제16호태풍"산바"응급복구 2,500,000 0 2,500,000

국 2,500,000 0 2,500,000
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실국: 건설도시방재국 부서 : 치수방재과

정책: 자연재해예방및복구능력강화

단위: 재해예방시스템구축및사업추진 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

403 자치단체등자본이전 2,500,000 0 2,500,000

국 2,500,000 0 2,500,000

01 자치단체자본보조 2,500,000 0 2,500,000

□제16호태풍(산바)피해복구비 2,500,000 0 2,500,000

국 2,500,000 0 2,500,000

8월태풍피해복구비 1,620,750 0 1,620,750

국 1,620,750 0 1,620,750

403 자치단체등자본이전 1,620,750 0 1,620,750

국 1,620,750 0 1,620,750

01 자치단체자본보조 1,620,750 0 1,620,750

□제14호(덴빈),제15호(볼라벤)태풍피해복구비 1,620,750 0 1,620,750

국 1,620,750 0 1,620,750

제16호태풍"산바"응급복구(2차) 140,708,033 0 140,708,033

국 140,708,033 0 140,708,033

403 자치단체등자본이전 140,708,033 0 140,708,033

국 140,708,033 0 140,708,033

01 자치단체자본보조 140,708,033 0 140,708,033

□제16호태풍(산바)피해복구비 140,708,033 0 140,708,033

국 140,708,033 0 140,708,033

제16호태풍"산바"응급복구(특별교부세) 18,675,408 0 18,675,408

특 18,675,408 0 18,675,408

403 자치단체등자본이전 18,675,408 0 18,675,408

특 18,675,408 0 18,675,408

01 자치단체자본보조 18,675,408 0 18,675,408

□풍수해피해복구비지원 18,675,408 0 18,675,408

특 18,675,408 0 18,675,408

제16호태풍"산바"피해복구비(국토해양부) 51,747,430 0 51,747,430

국 51,747,430 0 51,747,430

403 자치단체등자본이전 51,747,430 0 51,747,430

국 51,747,430 0 51,747,430

01 자치단체자본보조 51,747,430 0 51,747,430

□제16호태풍(산바)피해복구비(국토해양부) 51,747,430 0 51,747,430

국 51,747,430 0 51,747,430

자연재해예방 73,460,200 69,884,200 3,576,000

국 61,174,000 58,194,000 2,980,000

특 38,000 0 38,000

도 12,248,200 11,690,200 558,000

자연재해위험지구정비 61,719,000 59,703,000 2,016,000

국 51,176,000 49,496,000 1,680,000

도 10,543,000 10,207,000 336,000

403 자치단체등자본이전 60,619,000 58,603,000 2,016,000

국 50,516,000 48,836,000 1,680,000

도 10,103,000 9,767,000 336,000
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실국: 건설도시방재국 부서 : 치수방재과

정책: 자연재해예방및복구능력강화

단위: 자연재해예방 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자치단체자본보조 60,619,000 58,603,000 2,016,000

□자연재해위험지구정비사업

60,619,000 58,603,000 2,016,000경정 60,619,000,000원

국 50,516,000 48,836,000 1,680,000

도 10,103,000 9,767,000 336,000

재해예경보시설정비 169,200 131,200 38,000

특 38,000 0 38,000

도 131,200 131,200 0

405 자산취득비 38,000 0 38,000

특 38,000 0 38,000

01 자산및물품취득비 38,000 0 38,000

□영상회의시스템개선물품구입 38,000 0 38,000

특 38,000 0 38,000

우수저류시설설치사업 11,327,000 9,805,000 1,522,000

국 9,798,000 8,498,000 1,300,000

도 1,529,000 1,307,000 222,000

403 자치단체등자본이전 11,327,000 9,805,000 1,522,000

국 9,798,000 8,498,000 1,300,000

도 1,529,000 1,307,000 222,000

01 자치단체자본보조 11,327,000 9,805,000 1,522,000

□우수저류시설설치사업

11,327,000 9,805,000 1,522,000경정 11,327,000,000원

국 9,798,000 8,498,000 1,300,000

도 1,529,000 1,307,000 222,000
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 건설도시방재국 부서 : 종합건설사업소

정책: 지방도 확충 및 유지관리

단위: 지방도유지관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

종합건설사업소 30,195,778 28,279,633 1,916,145

국 2,297,657 0 2,297,657

광 872,000 872,000 0

도 27,026,121 27,407,633 △381,512

지방도 확충 및 유지관리 26,332,372 24,059,715 2,272,657

국 2,297,657 0 2,297,657

광 872,000 872,000 0

도 23,162,715 23,187,715 △25,000

지방도유지관리 11,007,357 8,734,700 2,272,657

국 2,297,657 0 2,297,657

도 8,709,700 8,734,700 △25,000

지방도유지관리 6,811,000 6,836,000 △25,000

201 일반운영비 221,000 206,000 15,000

02 공공운영비 196,000 181,000 15,000

□차량선박비 175,000 160,000 15,000

○차량유지비및유류대 105,000 90,000 15,000경정 105,000,000원

405 자산취득비 571,000 611,000 △40,000

01 자산및물품취득비 569,000 609,000 △40,000

□과적단속용차량교체구입 25,000 45,000 △20,000

□모터그레이더구입 280,000 300,000 △20,000

경정 25,000,000원

경정 280,000,000원

수해복구사업 2,297,657 0 2,297,657

국 2,297,657 0 2,297,657

401 시설비및부대비 2,297,657 0 2,297,657

국 2,297,657 0 2,297,657

01 시설비 2,282,957 0 2,282,957

□제16호태풍산바피해복구시설비(지원복구) 2,282,957 0 2,282,957

국 2,282,957 0 2,282,957

03 시설부대비 14,700 0 14,700

□제16호태풍산바피해복구시설부대비(지원복구) 14,700 0 14,700

국 14,700 0 14,700

행정운영경비(종합건설사업소) 3,863,406 4,219,918 △356,512

인력운영비 3,438,312 3,798,824 △360,512

인력운영비 3,438,312 3,798,824 △360,512

101 인건비 3,285,492 3,631,004 △345,512

01 보수 2,866,448 3,190,220 △323,772

□기본급 1,897,156 2,122,555 △225,399

○연봉제 43,974 65,962 △21,988

4급 41,743 63,731 △21,988

○호봉제 1,853,182 2,056,593 △203,411

5급(30호봉) 184,776 221,892 △37,116

6급(24호봉) 368,280 402,244 △33,964

경정 41,743,000원

경정 184,776,000원

경정 368,280,000원
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실국: 건설도시방재국 부서 : 종합건설사업소

정책: 행정운영경비(종합건설사업소)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

8급(12호봉) 139,005 189,005 △50,000

기능8급(20호봉) 159,487 197,484 △37,997

기능9급(10호봉) 56,106 100,440 △44,334

□상여금 138,990 171,383 △32,393

○정근수당 138,990 171,383 △32,393

□수당 462,157 494,441 △32,284

○고정검문소단속요원야간수당 968 8,586 △7,618

일반직 968 8,586 △7,618

○자녀학비수당 12,000 18,116 △6,116

중학생(전액감) 0 2,496 △2,496

고등학생 12,000 15,620 △3,620

○대우공무원수당 11,804 30,354 △18,550

기능6급대우 7,935 22,220 △14,285

기능7급대우 2,842 7,107 △4,265

□명절휴가비 186,964 205,660 △18,696

□연가보상비 81,341 96,341 △15,000

경정 139,005,000원

경정 159,487,000원

경정 56,106,000원

경정 138,990,000원

경정 968,000원

경정 12,000,000원

경정 7,935,000원

경정 2,842,000원

경정 186,964,000원

경정 81,341,000원

02 기타직보수 176,365 178,662 △2,297

□청원경찰 176,365 178,662 △2,297

○시간외수당 25,095 21,561 3,534

초과분 16,855 14,928 1,927

고정검문소야간수당 8,240 6,633 1,607

○자녀학비보조수당 0 5,831 △5,831

중학생(전액감) 0 624 △624

고등학생(전액감) 0 5,207 △5,207

경정 16,855,000원

경정 8,240,000원

03 무기계약근로자보수 242,679 262,122 △19,443

□토목시험보조원등 59,089 75,952 △16,863

○기본급 30,867 41,157 △10,290

○상여금 10,289 13,719 △3,430

○주휴수당 6,370 8,493 △2,123

○연차수당 3,063 4,083 △1,020

□교통보조비 5,760 6,480 △720

□명절휴가비 2,400 2,700 △300

□정액급식비 12,480 14,040 △1,560

경정 30,867,000원

경정 10,289,000원

경정 6,370,000원

경정 3,063,000원

경정 5,760,000원

경정 2,400,000원

경정 12,480,000원

303 포상금 1,800 16,800 △15,000

01 포상금 1,800 16,800 △15,000

□영유아보육수당 1,800 16,800 △15,000경정 1,800,000원

기본경비 425,094 421,094 4,000

기본경비 425,094 421,094 4,000

201 일반운영비 280,234 276,234 4,000

01 사무관리비 73,234 69,234 4,000

□운영수당 28,200 24,200 4,000
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실국: 건설도시방재국 부서 : 종합건설사업소

정책: 행정운영경비(종합건설사업소)

단위: 기본경비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○일숙직비 28,200 24,200 4,000경정 28,200,000원
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 건설도시방재국 부서 : 종합건설사업소 북부지소

정책: 청사운영

단위: 아름다운청사관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

종합건설사업소 북부지소 25,725,917 25,749,717 △23,800

광 1,050,000 1,050,000 0

도 24,675,917 24,699,717 △23,800

청사운영 579,390 590,390 △11,000

아름다운청사관리 579,390 590,390 △11,000

청사시설물유지관리 579,390 590,390 △11,000

307 민간이전 79,000 90,000 △11,000

05 민간위탁금 79,000 90,000 △11,000

□청사청소용역 79,000 90,000 △11,000경정 79,000,000원

행정운영경비(종합건설사업소 북부지소) 2,683,570 2,696,370 △12,800

기본경비 485,350 498,150 △12,800

기본경비 485,350 498,150 △12,800

303 포상금 11,000 23,800 △12,800

01 포상금 11,000 23,800 △12,800

□영유아보육수당 4,000 16,800 △12,800경정 4,000,000원
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